



23.8.2016

Työ- ja elinkeinoministeriö

TEM:n lausuntopyyntö 23.6.2016, TEM/1239/03.01.01/2016

LAUSUNTO KOSKIEN EHDOTUSTA JULKISESTA TYÖVOIMA- JA YRITYSPALVELULAISTA ANNETUN LAIN JA TYÖTTÖMYYSTURVALAIN MUUTTAMISEKSI

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa koskien ehdotusta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yritys- palvelusta annetun lain ja työttömyysturvalain muuttamisesta.

Hallituksen esitysluonnoksessa valtion rahoittaman ansiopäivärahan perusosan, peruspäivärahan ja työmarkkinatuen käyttömahdollisuutta laajennettaisiin palkkatuen ja starttirahan rahoittamiseen. Muutos olisi määräaikainen ja voimassa vuoden 2017 alusta vuoden 2018 loppuun. Valtion rahoittaman työttömyysturvan käyttäminen toisi palkkatuen ja starttirahan rahoitukseen joustavuutta, joka mahdollistaisi nykyistä paremmin työttömien määrän ja heidän yksilöllisten palvelutarpeidensa huomioon ottamisen.

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan oman toimialansa osalta seuraavaa.

Palkkatuen käytön tulisi olla tehokasta ja sitä tulisi ohjata niille, jotka siitä eniten hyötyvät. Näin ollen tulisi varmistaa, että palkkatukea tarjotaan sellaisille henkilöille, joilla on pitkäaikaisen työttömyyden riski. Valtiovarainministeriö edellyttää, että palkkatuen tarpeen arvioinnissa käytetään järjestelmällisesti kaikille työttömille jo työttömyyden alkuvaiheessa profilointimallia, jolla voidaan luotettavasti ennustaa henkilön riskiä joutua pitkäaikaistyöttömäksi.

Luonnos hallituksen esitykseksi liittyy Juha Sipilän hallitusohjelmaan, jonka mukaan hallitus uudistaa sosiaali- ja työttömyysturvaa tavalla, joka kannustaa työn nopeaan vastaanottamiseen, lyhentämään työttömyysjaksoja, alentaa rakenteellista työttömyyttä ja säästää julkisia voimavaroja. Samalla Juha Sipilän hallitus valmistelee maakuntauudistusta. Maakuntauudistuksen näkökulmasta valtiovarainministeriö toteaa, että nyt lausunnolla olevan lakiuudistuksen aikataulu on maakuntauudistuksen suhteen hyvä, sillä lakiuudistuksen kokemuksia voidaan hyödyntää maakuntien palvelurakennetta suunniteltaessa. Jos palkkatuki ohjataan entistä vahvemmin pitkäaikaistyöttö-



myyden ennaltaehkäisyyn, täytyisi muulla lainsäädännöllä ja rahoituksen ohjaamisella varmistaa, että maakunnilla on todellinen intressi keskittää voimavaroja ml. asiakasohjaus tähän kohderyhmään.

Kuntien näkökulmasta on myönteistä, jos esitys vaikuttaa työttömyyden ja pitkäaikaistyöttömyyden vähenemiseen. Tämä osaltaan vaikuttaa kuntatalouteen, jolloin kuntien rahoitusosuus työmarkkinatukimenoihin vähenee ja sitä kautta myös toimeentulotukimenot vähenevät.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen